
statutární město Plzeň  Valbek, spol. s.r.o.  
 

 1 ze 3 

 
DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo č. 2023/007766 ze dne 19. 12. 2023 
 
 

Číslo smlouvy objednatele: 2023/007766/1 
Číslo objednávky objednatele: 
Definice prvku projektu: 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 
 
1.  Objednatel: statutární město Plzeň 
     se sídlem: náměstí Republiky 1, 301 00 Plzeň 
     IČO: 00075370 
     jednající prostřednictvím: ODBORU SPRÁVY INFRASTRUKTURY 
 Magistrátu města Plzně 
     adresa: Palackého nám. 6, 301 00 Plzeň 
     zastoupený: Ing. Veronikou Vítovou, MBA, vedoucí odboru 
  
     zástupce pověřený jednáním ve věcech 

a) smluvních: 
b) technických: 

Ing. Veronika Vítová, MBA 
 

     
a 
 

 

2.  Zhotovitel: Valbek, spol.  s r.o. 
 zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

v oddílu C, vložka 4487 
     se sídlem: Liberec, Vaňurova 505/17, 460 07 
     IČO: 48266230 
     DIČ: 
     Zastoupená: 

CZ48266230 
Ing. Pavlem Jenýšem, na základě plné moci 
 

  zástupce pověřený jednáním ve věcech 
a) smluvních: 
b) technických: 

Ing. Pavel Jenýš, ředitel střediska Plzeň 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

tento 
 

d o d a t e k    č. 1 
 
 
 
 



 

 
 

I. 
 

1. Dne 19. 12. 2023 uzavřeli účastníci tohoto dodatku smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), 
jejímž předmětem je provedení projektové a inženýrské činnosti na stavební akci: „Sportovní 
hala Plzeň Bory“ a dále závazek objednatele zaplatit za provedení díla dohodnutou cenu. 
 

2. Na základě připomínek a požadavků budoucích uživatelů haly, kteří vyjádřili zájem o úpravu 
v počtu tribun, kancelářských prostor a rozšíření ubytovacích možností, ve srovnání se studií, 
jež slouží jako výchozí bod pro projekční práce, se smluvní strany dohodly, že dojde 
k provedení dalších prací. Tato opatření mají za cíl zvýšit standard uživatelského prostředí, 
dále jsou promítnuty požadavky stanové ÚKR MMP, které původní studie nezohlednila. Na 
základě výše zmíněného dojde k provedení dalších prací, které budou zahrnovat 
implementaci zmíněných požadavků a tím související i posun dílčího termínu pro odevzdání 
dokumentace pro společné povolení. Vzhledem k nutnosti znovu navrhnout celé dispozice 
vnitřku haly je tento proces časově náročnější, což vyžaduje přiměřené prodloužení 
původního stanoveného termínu.   

 
3. V návaznosti na výše uvedené se stávající text čl. IV. Doba plnění odst. 1 písm. c) a d) 

Smlouvy v celém rozsahu ruší a nahrazuje tímto zněním:  

 
c) vypracování dokumentace pro vydání společného povolení vč. odevzdání objednateli:     

                                                         
nejpozději do 30. 5. 2024 

 
d) ukončení inženýrské činnosti do stadia získání pravomocného společného povolení a 

jeho předání objednateli:     
                                                         

nejpozději do 5 měsíců od předání dokumentace pro vydání společného povolení 
objednateli 

 
 

4. V návaznosti na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně ceny díla. S ohledem na 
tuto skutečnost se stávající text čl. V. CENA odst. 1 písm. B Smlouvy a celková cena za dílo 
v celém rozsahu ruší a nahrazuje tímto zněním: 
 
 

B. Vypracování dokumentace pro vydání společného povolení  
 

4 150 000,- Kč bez DPH 
 

Celková cena za dílo 9 155 000,- Kč bez DPH 
 

(slovy: devět milionů jedno sto padesát pět tisíc korun českých) 
 

 
5. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 
II. 

 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. 



 

 
2. Tento dodatek je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž čtyři (4) náleží objednateli  

a jeden (1) obdrží zhotovitel. 
 
3. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu tohoto dodatku, tento odpovídá jejich pravé  

a svobodné vůli a že ho uzavírají prosty jakékoli tísně či nátlaku, což níže svými podpisy 
stvrzují. 
 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle 
správci registru statutární město Plzeň. 

 
 
 
 
 
V Plzni dne 13. 03. 2024.     Plzni dne 15. 03. 2024 
 
 
 
 
 
 
 ………………………….….………………..  ………………………….….……………….. 
 statutární město Plzeň              Valbek, spol. s r.o. 
   Odbor správy infrastruktury MMP                                                         Ing. Pavel Jenýš                                    
Ing. Veronika Vítová, MBA                                                                       ředitel střediska Plzeň 
    vedoucí odboru 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  


